
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 25 del 21-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

                     BILANCIO FINANZE E PATRIMONIO

COPIA

N.25  Del 21-05-18

Registro Generale N. 287

Ufficio: RAGIONERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSO DI SOMME VERSATE A FAVORE DEL COMUNE DI

CORRIDONIA A TITOLO DI IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA E NON DOVUTE
ALL'ENTE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese maggio, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Marani Adalberto dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 25 del 21-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.25  Del 21-05-018

Ufficio: RAGIONERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Adalberto
Marani

Vista la lettera del 05 aprile 2018, prot. n. 61, redatta dalla
società Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, acquisita in data 06
aprile 2018 al protocollo dell’Ente n. 8976, con la quale la società
Corridonia servizi s.r.l. unipersonale ha comunicato al Comune di
Corridonia i nominativi di n. 10 (dieci) soggetti aventi diritto al
rimborso di somme versate a favore del Comune di Corridonia a titolo
di imposta municipale propria (IMU), ma non dovute all’Ente;

Considerato, pertanto, che occorre provvedere al rimborso nei
confronti dei soggetti sottoindicati delle somme versate a favore del
Comune di Corridonia a titolo di imposta municipale propria (IMU), ma
non dovute all’Ente:

Sig. PERUGINI VINCENZO nato a Corridonia (provincia di Macerata)-
il 18 ottobre 1957, residente a Macerata, Borgo Piediripa n. 40,
codice fiscale: PRGVCN57R18D042F, per l’importo risultante dal
provvedimento di rimborso dell’imposta municipale propria (IMU)
emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, in
data 15 marzo 2018 n. 8/2017, per l’anno 2017, pari ad Euro
370,03; per l’importo risultante dal provvedimento di rimborso
dell’imposta municipale propria (IMU) emesso dalla società
Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, in data 15 marzo 2018,
prot. n. 20/2016, per l’anno 2016, pari ad Euro 175,35, per un
importo totale da rimborsare di Euro 545,38
(cinquecentoquarantacinque/38), da pagare in contanti;
Sig.ra PERUGINI ANNA MARIA nata a Corridonia (provincia di-
Macerata) il 01 febbraio 1954 ed ivi residente in Via Grazie n.
90/B, codice fiscale: PRGNMR54B41D042N, per l’importo risultante
dal provvedimento di rimborso dell’imposta municipale propria
(IMU) emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l.
unipersonale, in data 14 febbraio 2018 n. 7/2017, per l’anno
2017, pari ad Euro 281,18; per l’importo risultante dal
provvedimento di rimborso dell’imposta municipale propria (IMU)
emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, in
data 14 febbraio 2018, prot. n. 17/2016, per l’anno 2016, pari
ad Euro 172,14, per un importo totale da rimborsare di Euro
453,32 (quattrocentocinquantatre/32), da accreditare tramite
bonifico bancario sul conto corrente bancario n. 000001398378
acceso presso Banca Mediolanum S.p.A., codice IBAN:
IT09T0306234210000001398378;
Sig. PERUGINI ALESSANDRO nato a Corridonia (provincia di-
Macerata) il 03 giugno 1961, residente ad Ancona in Via Sebenico
n. 10, codice fiscale: PRGLSN51H03D042S, per l’importo
risultante dal provvedimento di rimborso dell’imposta municipale
propria (IMU) emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l.
unipersonale, in data 15 marzo 2018 n. 9/2017, per l’anno 2017,
pari ad Euro 367,94; per l’importo risultante dal provvedimento
di rimborso dell’imposta municipale propria (IMU) emesso dalla
società Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, in data 15 marzo
2018, prot. n. 21/2016, per l’anno 2016, pari ad Euro 174,32,
per un importo totale da rimborsare di Euro 542,26



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 25 del 21-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

(cinquecentoquarantadue/26), da accreditare tramite bonifico
bancario sul conto corrente bancario n. 000038511630 acceso
presso Poste Italiane S.p.A., codice IBAN:
IT06B0760102600000038511630;
Sig.ra VECCHI EMILIA nata a Macerata il 10 aprile 1965,-
residente a Corridonia (provincia di Macerata) in Via Campania
n. 25, codice fiscale: VCCMLE65D50E783C, per l’importo
risultante dal provvedimento di rimborso dell’imposta municipale
propria (IMU) emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l.
unipersonale, in data 13 febbraio 2018 n. 6/2017, per l’anno
2017, pari ad Euro 149,37; per l’importo risultante dal
provvedimento di rimborso dell’imposta municipale propria (IMU)
emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, in
data 13 febbraio 2018, prot. n. 16/2016, per l’anno 2016, pari
ad Euro 153,29, per un importo totale da rimborsare di Euro
302,66 (trecentodue/66), da accreditare tramite bonifico
bancario sul conto corrente bancario n. 100000000391 acceso
presso Banca Intesa San Paolo S.p.A. – Agenzia di Pollenza (MC)
- codice IBAN: IT77Q0306969104100000000391;
Sig. VECCHI GERMANO nato a Macerata il 15 luglio 1968, residente-
a Corridonia (provincia di Macerata) in Via Lombardia n. 5,
codice fiscale: VCCGMN68L15E783B, per l’importo risultante dal
provvedimento di rimborso dell’imposta municipale propria (IMU)
emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, in
data 13 febbraio 2018 n. 5/2017, per l’anno 2017, pari ad Euro
72,15; per l’importo risultante dal provvedimento di rimborso
dell’imposta municipale propria (IMU) emesso dalla società
Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, in data 13 febbraio
2018, prot. n. 15/2016, per l’anno 2016, pari ad Euro 153,29,
per un importo totale da rimborsare di Euro 225,44
(duecentoventicinque/44), da accreditare tramite bonifico
bancario sul conto corrente bancario n. 000000001523 acceso
presso UBI Banca S.p.A. – Agenzia di Sforzacosta (provincia di
Macerata), codice IBAN: IT15P0311113406000000001523;
Sig. ZAMPONI SERGIO nato a Corridonia (provincia di Macerata) il-
19 gennaio 1963 ed ivi residente in Contrada Pacigliano n. 14,
codice fiscale: ZMPSRG63A19D042U, per l’importo risultante dal
provvedimento di rimborso dell’imposta municipale propria (IMU)
emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, in
data 02 febbraio 2018 n. 37/2012, per l’anno 2012, pari ad Euro
468,07; per l’importo risultante dal provvedimento di rimborso
dell’imposta municipale propria (IMU) emesso dalla società
Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, in data 02 febbraio 2018
n. 24/2013, per l’anno 2013, pari ad Euro 585,67; per l’importo
risultante dal provvedimento di rimborso dell’imposta municipale
propria (IMU) emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l.
unipersonale, in data 02 febbraio 2018 n. 19/2014, per l’anno
2014, pari ad Euro 570,78; per l’importo risultante dal
provvedimento di rimborso dell’imposta municipale propria (IMU)
emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, in
data 02 febbraio 2018 n. 9/2015, per l’anno 2015, pari ad Euro
559,14;  per un importo totale da rimborsare di Euro 2.183,66
(duemilacentottantatre/66), da accreditare tramite bonifico
bancario sul conto corrente bancario n. CC0471000201 acceso
presso Cassa di risparmio di Fermo S.p.A. – Agenzia di Monte San
Giusto (MC) - codice IBAN: IT32Y0615069010CC0471000201;
COMUNE DI TARQUINIA con sede a Tarquinia (provincia di Viterbo),-
Piazza Giacomo Matteotti n. 6, codice fiscale: 00129650560, per
il rimborso dell’errato versamento effettuato a favore del
Comune di Corridonia a titolo di imposta municipale propria
(IMU) per l’anno 2014 dalla Sig.ra Lacerenza Angela, codice
fiscale: LCRNGL58A47H501M, di Euro 196,00 (centonovantasei/00),
da accreditare tramite bonifico bancario sul conto di tesoreria
unica intestato al Comune di Tarquinia tenuto presso la Banca
d’Italia, codice IBAN: IT89N0100003245344300067708;
Sig.ra VICO MARIA LUISA nata a Corridonia (provincia di-



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 25 del 21-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Macerata) il 16 dicembre 1962 ed ivi residente in Via Lombardia
n. 39, codice fiscale: VCIMLS62T56D042Z, per l’importo
risultante dal provvedimento di rimborso dell’imposta municipale
propria (IMU) emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l.
unipersonale, in data 19 febbraio 2018 n. 19/2016, per l’anno
2016, pari ad Euro 79,61 (settantanove/61),  da accreditare
tramite bonifico bancario sul conto corrente bancario
n.000025971052 acceso presso Poste Italiane S.p.A., codice IBAN:
IT61N0760113400000025971052;
Sig. TASSI IGINO nato ad Ascoli Piceno il 29 gennaio 1960,-
residente a Corridonia (provincia di Macerata) in Via Lombardia
n. 39, codice fiscale: TSSGNI60A29A462H, per l’importo
risultante dal provvedimento di rimborso dell’imposta municipale
propria (IMU) emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l.
unipersonale, in data 19 febbraio 2018 n. 18/2016, per l’anno
2016, pari ad Euro 79,61 (settantanove/61), da accreditare
tramite bonifico bancario sul conto corrente bancario
n.000025971052 acceso presso Poste Italiane S.p.A., codice IBAN:
IT61N0760113400000025971052;
Sig.ra STIZZA OLIVIA nata a Corridonia (provincia di Macerata)-
il 17 novembre 1932, residente a Macerata in Via L. Bizzarri n.
28, codice fiscale: STZLVO32S57D042P, per l’importo risultante
dal provvedimento di rimborso dell’imposta municipale propria
(IMU) emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l.
unipersonale, in data 08 febbraio 2018 n. 14/2016, per l’anno
2016, pari ad Euro 93,91; per l’importo risultante dal
provvedimento di rimborso dell’imposta municipale propria (IMU)
emesso dalla società Corridonia servizi s.r.l. unipersonale, in
data 08 febbraio 2018, prot. n. 4/2017, per l’anno 2017, pari ad
Euro 92,24, per un importo totale da rimborsare di Euro 186,15
(centottantasei/15), da pagare in contanti;

      Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'impegno ed alla
liquidazione della spesa complessiva di Euro 4.794,09, a titolo di
rimborso a favore dei soggetti sopra indicati di somme versate a
favore del Comune di Corridonia a titolo di imposta municipale
propria, ma non dovute all’Ente, con imputazione al capitolo di spesa
n. 5014 “Rimborso tributi comunali versati e non dovuti”, codice
010401090201, del bilancio di previsione dell’anno 2018;

Visti il bilancio di previsione finanziario del Comune di
Corridonia per gli anni 2018/2019/2020 ed i relativi allegati di
legge, approvati con delibera di Consiglio comunale n. 26 del 26 marzo
2018, divenuta esecutiva ai sensi di legge;

Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

PROPONE

      La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Impegnare e liquidare, per la motivazione in premessa indicata,
la spesa di Euro 4.794,09, a titolo di rimborso a favore dei soggetti
in premessa indicati di somme versate a favore del Comune di
Corridonia a titolo di imposta municipale propria, ma non dovute
all’Ente;

Imputare la predetta spesa di Euro 4.794,09 al capitolo di spesa
n. 5014 “Rimborso tributi comunali versati e non dovuti”, codice
010401090201, del bilancio di previsione dell’anno 2018.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Adalberto Marani



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 25 del 21-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto RIMBORSO DI SOMME VERSATE A FAVORE DEL
COMUNE DI CORRIDONIA A TITOLO DI IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA E NON
DOVUTE ALL'ENTE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA. e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Marani Adalberto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 21-05-2018
Il Responsabile del Provvedimento

Marani Adalberto

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 22-05-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  21-05-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Marani Adalberto

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 25 del 21-05-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 21-05-2018


